



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/CE, Sra. Leydiane Vieira Chagas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4, da Lei Nº. 10.520/02 e o inciso IX do art. 11 do Decreto nº 5.450/05 e considerando o cumprimento de todas as exigências legais do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01.07.01/2019-SRP** cujo objeto é a **SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE**, resolve **ADJUDICAR** os itens do presente procedimento administrativo, em favor dos vencedores abaixo nominado, e de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, conforme ata do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes:

**01. M. K. DE AZEVEDO ARAÚJO DUTRA DANTAS CNPJ Nº. 21.062.777/0001-50**, com endereço na rua: Joaquim Ribeiro, Nº 181, Bairro: Centro, CEP: 58.865-000 São Bento/PB, **com Valor Global de R\$ 75.999,96 (setenta e cinco mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

Nº	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Ar condicionado 12.000 BTUs 220w	UND	09	R\$ 1.180,44	R\$ 10.623,96
02	Ar condicionado 18.000 BTUs 220w	UND	09	R\$ 1.649,00	R\$ 14.841,00
03	Ar condicionado 30.000 BTUs 220w	UND	09	R\$ 3.615,00	R\$ 32.535,00
04	Projektor 3.000 lumens resolução 1024x768 pixels, altofalante embutido	UND	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 75.999,96</b>					

**02. MAX ELETRO E MAG. EIRELI CNPJ Nº. 02.347.734/0001-77**, com endereço na Rua José Carlos Sampaio, Nº 229 letra A, Bairro: Centro, CEP: 63.600-000- Senador Pompeu/CE, **com Valor Global de R\$ 169.349,92 (cento e sessenta e nove mil trezentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



Nº	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Armário de aço com duas portas	UND	13	R\$ 529,40	R\$ 6.882,20
02	Arquivo em aço com 4 gavetas	UND	10	R\$ 429,59	R\$ 4.295,90
03	Birô em aço	UND	13	R\$ 242,83	R\$ 3.156,79
04	Cadeira de escritorio secretária laminada giratoria e com rodizios tecido preto	UND	50	R\$ 171,58	R\$ 8.579,00
05	Estante de aço reforçada com 6 prateleiras	UND	15	R\$ 143,91	R\$ 2.158,65
06	Gondola Central 35kg 1,70 de altura 5 bandejas As bandejas superiores suportam até 35 kgs cada e a bandeja de base suporta até 45kgs. Altura 1,70m, Largura: Bandeja de base 40cm e bandejas superiores 30cm. Comprimento? 91 cm	UND	5	R\$ 425,48	R\$ 2.127,40
07	Computador com monitor led 19,5 pc intel core i5 8GB HD 1TB	UND	20	R\$ 2.110,67	R\$ 42.213,40
08	Desktop intel core i3 GB HD 1TB monitor 18,5 pol	UND	10	R\$ 1.823,15	R\$ 18.231,50
09	HD externo de 1TB	UND	7	R\$ 266,67	R\$ 1.866,69
10	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Especificação: jato de tinta color (impressora, copiadora, fax e scanner) sistema de bulk ink - gaveta de papel com capacidade para 500 folhas - impressão frente e verso automática - rede ethernet- impressão por USB - alimentador automático de originais para 50 folhas - conexão WI-FI - resolução de impressão até 600 x 1200 DPI - ciclo mensal de 20000 páginas - modo ponto de acesso - velocidade minina de impressão 24 PPM preto e 15,5 PPM color - garantia de 12 meses onsite (na base do cliente)	UND	10	R\$ 1.725,60	R\$ 17.256,00
11	Módulo isolador estabilizador 1000w	UND	13	R\$ 461,78	R\$ 6.003,14
12	Módulo isolador estabilizador 500w	UND	13	R\$ 275,31	R\$ 3.579,03
13	Multifuncional M4075, Laser, Mono, 110V - SL-M4075FR	UND	13	R\$ 2.033,14	R\$ 26.430,82
14	Notebook com processador intel core i3 4GB memoria ram HD 1 TB, saidas (VGA, 03, REDE RJ45) gravadora CD?DVD, wireless e bateria de lithium-Ion com 04 (quatro) celula.Tamanho minimo da tela 14"(quatorze polegadas)	UND	13	R\$ 2.043,80	R\$ 26.569,40
<b>VALOR TOTAL R\$ 169.349,92</b>					

**03. AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ N.º. 30.607.801/0001-80**, com endereço na Rua: Monsenhor Salazar, N.º 102 sala 201, Bairro: São João do Tauape, CEP: 60.130-370 Fortaleza/CE, com Valor Global de R\$



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



R\$ 251.699,00 (duzentos e cinquenta e um mil seiscentos e noventa e nove reais),  
conforme itens abaixo relacionados.

Nº	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Bebedouro de coluna refrigerado por compressor - geláguia 220v.	UND	05	R\$ 589,60	R\$ 2.948,00
02	Bebedouro de mesa por compressor - geláguia 220v	UND	13	R\$ 473,00	R\$ 6.149,00
03	Bebedouro industrial aço inox 100 litros 3 torneiras	UND	07	R\$ 2.550,00	R\$ 17.850,00
04	Bebedouro industrial aço inox 200 litros 4 torneiras K200-220v	UND	07	R\$ 2.779,00	R\$ 19.453,00
05	Fogão a gás GLP com 4 bocas, em aço pintado, acendimento automatico, classificação energetica classe A, alimentação bivolt, capacidade do forno 59 litros	UND	02	R\$ 548,77	R\$ 1.097,54
06	Fogão Industrial tradicional alta pressão chapa	UND	13	R\$ 1.356,00	R\$ 17.628,00
07	Freezer e refrigerador horizontal dupla ação 02 tampas 546 litros	UND	13	R\$ 2.419,00	R\$ 31.447,00
08	FREEZER HORIZONTAL Especificação: 02 portas 305 litros na cor branca	UND	13	R\$ 1.654,33	R\$ 21.506,29
09	FREEZER HORIZONTAL Especificação: 02 portas 385 litros na cor branca	UND	13	R\$ 1.966,67	R\$ 25.566,71
10	FREEZER HORIZONTAL Especificação: 02 portas 534 litros na cor branca	UND	13	R\$ 2.283,00	R\$ 29.679,00
11	Geladeira Frost Free 300 litros, 1 porta, eficiencia energetica classe A e alimentação 220 volts.	UND	11	R\$ 1.498,50	R\$ 16.483,50
12	Liquidificador industrial 02 litros alta rotação inox 800w	UND	14	R\$ 420,39	R\$ 5.885,46
13	Smart TV LED 40" 4k ultra hd 40k U6000 - conversor digital wi-fi HDMI USB	UND	06	R\$ 2.376,00	R\$ 14.256,00
14	Ventilador com pintura eletrostática na cor do aparelho co velocidade regulável	UND	150	R\$ 278,33	R\$ 41.749,50
<b>VALOR TOTAL R\$ 251.699,00</b>					

Tabuleiro do Norte/CE, 19 de agosto de 2019.

  
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS  
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE